
Střední zdravotnická škola 
a Vyšší odborná škola 

zdravotnická Emanuela Pöttinga 
a Jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Olomouc



Vedení školy
– ředitel školy
– zástupkyně ředitele pro všeobecně vzdělávací předměty
– zástupkyně ředitele pro odborné předměty a praktickou výuku
– zástupkyně ředitele pro externí výuku a další vzdělávání
– zástupce ředitele pro domov mládeže
– vedoucí jazykové školy
– vedoucí ekonom
– vedoucí školní jídelny



Školní poradenské pracoviště
– metodik prevence
– výchovný poradce
– kariérový poradce
– školní psycholog
– speciální pedagog

Nadační fond Emanuela Pöttinga





Historie školy

- 1895 Ústav hraběte Pöttinga (škola pro výchovu a vzdělávání dívek)

- 1895–1952 různé typy škol a kurzů zaměřené na vzdělávání dívek

(literní škola, průmyslová škola pro šití oděvů, škola pro ženská hospodářská povolání, 

veřejná obchodní škola, Švýcarský penzionát a další)

- 1948 zahájení výuky zdravotnických oborů „počátek zdravotnické školy v budově Pöttingea“

- 1952 budova předána státu, likvidace spolku Ústav hraběte Pöttinga, Vyšší zdravotní škola

- 1954 Zdravotnická škola

- budova školy je od roku 2002 kulturní památkou (architekt Jakob Gartner)



Střední zdravotnická škola
– 575 žáků v 19 třídách
Vyšší odborná škola zdravotnická
– 290 studentů ve 13 studijních skupinách (denní studium)
– 18 studentů kombinovaného studia (dálkové)
Domov mládeže 
– 163 ubytovaných
Školní jídelna 
– cca 698 strávníků z řad žáků a studentů (vaří se 500 až 600 jídel denně)
Jazyková škola
– 42 posluchačů (pomaturitní studium + 4 jazykové kurzy)



Obory střední zdravotnické školy

• Praktická sestra

• Laboratorní asistent

• Nutriční asistent

• Asistent zubního
technika



Obory vyšší odborné školy zdravotnické

• Diplomovaná všeobecná sestra

• Diplomovaná dětská sestra

• Diplomovaný zdravotní laborant

• Diplomovaný farmaceutický asistent

• Diplomovaný zubní technik

• Diplomovaná dentální hygienistka



Ve školním roce 2025/2026 otevíráme

obory na SŠ

– praktická sestra 3 třídy (90 žáků)

– laboratorní asistent 0,5 třídy (16 žáků)

– nutriční asistent 0,5 třída (14 žáků)

– asistent zubního technika 1 třída (30 žáků)

obory na VOŠ

– diplomovaná všeobecná sestra 2 st. skupiny (70 studentů)

– diplomovaná dentální hygienistka 1 st. skupina (16 studentů)

– diplomovaný farmaceutický asistent 1 st. skupina (35 studentů)

– diplomovaný zubní technik 1 st. skupina (30 studentů)



Přijímací řízení na SZŠ

• praktická sestra, laboratorní asistent, nutriční asistent (124) bodů)

– jednotné přijímací zkoušky (ČJL, M) 100 bodů (81 %)

– výsledky vzdělávání na ZŠ 24 bodů (19 %)

• asistent zubního technika (148 bodů)

– jednotné přijímací zkoušky (ČJL, M) 100 bodů (68 %)

– výsledky vzdělávání na ZŠ 24 bodů (16 %)

– praktická zkouška 24 bodů (16 %)
(kresba a modelování dle předlohy)

Kritéria budou oficiálně zveřejněna do 15. 1. 2025 na webu školy.

Více na Přijímací řízení SZŠ (epol.cz). 

https://www.epol.cz/szs/prijimaci-rizeni-szs


Přijímací řízení na SZŠ

• Podání přihlášky v době 1.–20. 2. 2025:

- elektronicky (s ověřenou identitou, prostřednictvím DiPSy),

- podáním výpisu vytištěného z online systému (zaslat do každé školy, bez příloh),

- podáním vyplněného tiskopisu (zaslat do každé školy s přílohami).

• Přílohy:

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti – kód oboru, povinná,

- hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (8. roč,. 1. pol. 9. roč.), povinná,

- doporučení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nepovinná (vydá školské poradenské zařízení),

- výběr termínu školní praktické přijímací zkoušky u uchazečů o studium oboru asistent 
zubního technika, nepovinná (pokud nebude termín vybrán, bude určen školou).



Přijímací řízení na SZŠ

• Další termíny:
- 11. a 14. 4. 2025 jednotná přijímací zkouška (ČJL, M)
- 29. a 30. 4. 2025 náhradní termín jednotné přijímací zkoušky (ČJL, M)

- 15. nebo 16. 4. 2025 školní praktická přijímací zkouška uchazečů o obor asistent zubního 
technika (kreslení a modelování dle předlohy)

- 28. 4. 2025 náhradní termín školní praktické přijímací zkoušky

- 15. 5. 2025 zveřejnění výsledků přijímacího řízení (DiPSy, web školy)

• Příjímací řízení v roce 2024:
počet přihlášených / přijato „poslední přijatý“ body (JPZ)

- praktická sestra 285/96 165 +- 50
(při 16 přijímaných) (při 14 přijímaných)

- laboratorní asistent 173/30 75   (48) +- 62 (68)

- nutriční asistent 114/30 80   (51) +- 42 (52)



Přijímací řízení na VOŠz

• diplomovaná všeobecná sestra, diplomovaný farmaceutický asistent
– přijímací zkouška se nekoná,

– o pořadí uchazečů rozhodují výsledky předchozího vzdělávání na střední škole (průměrný prospěch ve 4. ročníku SŠ).

• diplomovaný zubní technik
– o pořadí uchazečů rozhodují výsledky praktické zkoušky a výsledky předchozího vzdělávání na střední škole 
– vzdělávání na střední škole (průměrný prospěch ve 4. ročníku SŠ) 50 %
– výsledky praktické zkoušky (kresba a modelování dle předlohy) 50 %

• diplomovaná dentální hygienistka
– o pořadí uchazečů rozhodují výsledky přijímací zkoušky a výsledky předchozího vzdělávání na střední škole 
– vzdělávání na střední škole (průměrný prospěch ve 4. ročníku SŠ) 20 %
– přijímací zkouška  (test z obecných studijních předpokladů, test z biologie člověka – spol. SCIO) 80 % 

Kritéria budou oficiálně zveřejněna do 31. 3. 2025 na webu školy.



Přijímací řízení na VOŠz

• Podání přihlášky do 31. 5. 2025:

- hodnocení vzdělávání ve 4. ročníku SŠ

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti – kód oboru,

- podmínkou zápisu je doložení maturitního vysvědčení (1. 9. 2025).

• Další termíny:

- termín praktické přijímací zkoušky (DZT) 17. nebo 18. 6. 2025, 
(pokud nebude termín vybrán uchazečem, bude určen školou)

- termín přijímací zkoušky (DDH) 17. 6. 2025, 

- termín přijímacího řízení 23. 6. 2025,

- zveřejnění výsledků přijímacího řízení 24. 6. 2025.
(web školy)

Více na Přijímací řízení VOŠz (epol.cz). 

https://www.epol.cz/vosz/prijimaci-rizeni-vosz/


Podpora studia

• Domov mládeže (možnost 
ubytování pro žáky  středních škol 
a vyšších odborných škol)



Podpora studia

• Školní jídelna

• Dvě tělocvičny

• Wifi v budově školy 
a domova mládeže

• Studijní informační centrum 
s knihovnou

• Respirium – odpočinkové místo 
pro žáky a studenty



adresa: Pöttigova 624/2, 779 00 Olomouc
www.epol.cz
https://www.facebook.com/skolaepol.cz
IG: skolaepol, #zdravkaolomouc

http://www.epol.cz/
http://www.epol.cz/
https://www.facebook.com/skolaepol.cz

	Snímek 1: Střední zdravotnická škola  a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga  a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc
	Snímek 2: Vedení školy – ředitel školy – zástupkyně ředitele pro všeobecně vzdělávací předměty – zástupkyně ředitele pro odborné předměty a praktickou výuku – zástupkyně ředitele pro externí výuku a další vzdělávání – zástupce ředitele pro domov mládeže –
	Snímek 3: Školní poradenské pracoviště – metodik prevence – výchovný poradce – kariérový poradce – školní psycholog – speciální pedagog  Nadační fond Emanuela Pöttinga 
	Snímek 4
	Snímek 5: Historie školy - 1895 Ústav hraběte Pöttinga (škola pro výchovu a vzdělávání dívek) - 1895–1952  různé typy škol a kurzů zaměřené na vzdělávání dívek  (literní škola, průmyslová škola pro šití oděvů, škola pro ženská hospodářská povolání, veřejn
	Snímek 6: Střední zdravotnická škola – 575 žáků v 19 třídách Vyšší odborná škola zdravotnická – 290 studentů ve 13 studijních skupinách (denní studium) – 18 studentů kombinovaného studia (dálkové) Domov mládeže  – 163 ubytovaných Školní jídelna  – cca 698
	Snímek 7: Obory střední zdravotnické školy
	Snímek 8: Obory vyšší odborné školy zdravotnické
	Snímek 9: Ve školním roce 2025/2026 otevíráme
	Snímek 10: Přijímací řízení na SZŠ
	Snímek 11: Přijímací řízení na SZŠ
	Snímek 12: Přijímací řízení na SZŠ
	Snímek 13: Přijímací řízení na VOŠz
	Snímek 14: Přijímací řízení na VOŠz
	Snímek 15: Podpora studia
	Snímek 16: Podpora studia
	Snímek 17:  adresa: Pöttigova 624/2, 779 00 Olomouc www.epol.cz https://www.facebook.com/skolaepol.cz IG: skolaepol, #zdravkaolomouc 

